
                                 ２０２１年１０月２５日 

保護者 様 

                              兵庫県立三田祥雲館高等学校 

                              校長       別所  博之 

                              育友会長      西田  和明 

進路人権学習部長 細見 美奈子 

 

         人権教育講演会のご案内 
 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本

校の教育活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。 

さて、このたび、下記の日程にて人権教育講演会を催すこととなりました。ご多忙とは存じますが、皆

様お誘いのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時：２０２１年１１月１０日（水）１１：３５～１２：４０（受付１１：００～） 

 

２ 会場：本校体育館 

 

３ 演題：「日本とチベット～異文化を超えて」 

 

４ 講師：バイマーヤンジン氏（チベット声楽家） 

 (プロフィール) 

チベット出身。名前は「蓮の花にのった音楽の神様」の意味。中国国立四川音楽大学卒業、同校専任講

師に就任。１９９４年来日。日本でただ１人のチベット人歌手として、全国各地で講演、コンサートを行

う。ユーモアたっぷりの語り口で、異文化、家族のあり方、子育て、教育、道徳、人権等をテーマとした

講演も多くの感動と共感を呼び、教育関係、企業、各自治体などからも高い評価を得る。 

また「故郷の子どもたちに教育を！」と、チベットに 10校の学校を建設、大学生への奨学金支援も 20

年以上継続している。大阪市より「きらめき賞」、新潟県長岡市より「米百俵賞」を受賞。テレビ静岡「テ

レビ寺子屋」レギュラー講師。2020年には、毎日放送「ミント！」にてコメンテーターを務める。 

 

５ 申し込み：下記の用紙に必要事項を記入いただき、１１月５日（金）までにお子様を通じて、育友会

ポスト（図書館入口・生徒会館・事務室前）に投函して下さい。 

 

６ その他：当日は新型コロナウイルス感染予防対策のため、マスクの着用、入場前の検温、手洗い（ア

ルコール消毒）等をお願いしますのでご協力ください。発熱等により入場をお断りする場合があり

ますのでご了承ください。 

 

                  キ リ ト リ                    

 

育友会進路・人権学習部 行 

 １１月１０日（水）人権教育講演会に参加します。 

    

     年次   組    生徒名                     

      

               参加保護者名                  

                          締切１１ 月５日（金） 


